UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và

Lễ hội Xuân 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT quận/huyện1;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 543/VP-GT ngày 21/01/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân 2025 (gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào yêu cầu thủ

trưởng các đơn vị triển khai nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công

điện số 132/CĐ-TTg ngày 31/12/2024, của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

tại Văn bản số 9675/VP-GT ngày 31/12/2024, của Ban An toàn giao thông thành

phố tại Kế hoạch số 08/KH-BATGT ngày 27/12/2024 về bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tất Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025

trên địa bàn thành phố và của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 17/SGDĐT-

VP ngày 02/01/2025 về việc nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông.

2. Chú trọng tuyên truyền, phổ biến pháp luật an toàn giao thông; hướng

dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn, đặc biệt là trên đường cao tốc; các thông

tin hỗ trợ hướng dẫn Nhân dân đi lại trong dịp nghỉ Tết; các bài học kinh nghiệm

rút ra từ các vụ tai nạn giao thông vào các dịp Lễ tết các năm trước; kiên trì tuyên

truyền đội ngũ CBQL, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh, cha mẹ học

sinh thực hiện các quy tắc giao thông an toàn “Đã uống rượu, bia - không lái xe”;

không sử dụng điện thoại khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe

máy, xe đạp điệp; thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô, tuân thủ quy định về tốc

độ; tuyên truyền hỗ trợ quá trình thực thi nhiệm vụ của các lực lượng chức năng

làm nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; biểu dương thông tin người tốt

việc tốt và các hành vi văn hóa giao thông tốt; thường xuyên cập nhật kịp thời tình

hình tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông, các nguy cơ cao xảy ra tai nạn giao

thông đường bộ, đường ngang qua đường sắt, đường thuỷ nội địa, các tuyến giao

thông chính, đầu mối giao thông trọng điểm, các khu vực tổ chức các sự kiện, Lễ

hội.

3. Các đơn vị, cơ sở giáo dục nghiêm túc tổ chức trực theo chế độ 24/7; báo

1 Bao gồm Phòng GD&ĐT thành phố Thuỷ Nguyên

2

cáo tình hình bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 09 ngày Tết Nguyên đán

Ất Tỵ, từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025 (tức là ngày 26 tháng Chạp

năm Giáp Thìn đến hết ngày mồng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ) về Sở Giáo dục và

Đào tạo, trong đó:

- Báo cáo nhanh về thông tin ban đầu các vụ việc mất an toàn giao thông

hoặc tai nạn giao thông ngay khi xảy ra (nếu có).

- Báo cáo ngày (tính từ 12 giờ 00 phút hôm trước đến 12 giờ 00 phút ngày

hôm sau), gửi trước 13 giờ 30 phút hàng ngày theo đường Link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eF6u3J_AwI2_LDiqJCBWncsO5kIhb

VCtipj9GEfgrpw/edit?usp=sharing

(lưu ý các đơn vị không có số liệu về các vụ tai nạn giao thông vẫn điền 0

trong đường Link báo cáo).

- Báo cáo tổng hợp kết quả 09 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ, gửi trước

10 giờ 30 phút ngày 02/02/2025 (mùng 05 Tết Ất Tỵ).

Giao Văn phòng Sở tổng hợp kết quả và báo cáo Ủy ban nhân dân thành

phố, Ban An toàn giao thông thành phố về tình hình bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trong 09 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ (gồm: báo cáo nhanh, báo cáo

hàng ngày và báo cáo tổng hợp 09 ngày nghỉ).

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị trao đổi về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở, đ/c Phạm Quang Vương, sđt:

096.2333.685) để phối hợp thực hiện.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan biết,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hoà

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eF6u3J_AwI2_LDiqJCBWncsO5kIhbVCtipj9GEfgrpw/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1eF6u3J_AwI2_LDiqJCBWncsO5kIhbVCtipj9GEfgrpw/edit?usp=sharing

		2025-01-24T14:59:02+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:07:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:07:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:07:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:07:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!